

Leader della crescita 2019: la classifica delle aziende italiane cresciute di più

Leader della crescita 2019 è la lista delle 350 aziende italiane autocandidatesi che hanno ottenuto la maggiore crescita di fatturato tra il 2014 e il 2017, realizzata da Sole 24 Ore e Statista. Per essere idonee all'autocandidatura le aziende dovevano rispettare diversi criteri (vai alla metodologia). Nella classifica non troviamo grosse star, ma aziende piccole capaci di competere a livello europeo. Prima della fase di registrazione Statista, ricercando attraverso database, liste e registri di imprese pubblici, ha creato una lista di circa 6.000 aziende potenzialmente rilevanti e ha invitato migliaia di aziende in Italia a partecipare al concorso tramite posta e email. I dati sono stati certificati da un membro del comitato esecutivo dell'azienda e controllati da Statista. La classifica, basata sul tasso di crescita media annuale nel triennio (Cagr), è stata discussa e vagliata da Statista e dal Sole-24 Ore.

Leggi gli articoli sulle aziende Leader della crescita

Fatturato espresso in migliaia di euro

Cerca nella classifica 🔍

Pos	Azienda	Tasso di crescita	Fatturato 2017	Fatturato 2014	Dipendenti 2017	Dipendenti 2014	Settore di attività	Città
1	Buzzoole S.r.l.	217,62%	4.381	137	45	3	Pubblicità & marketing	Napoli
2	Kolinpharma S.p.A.	202,22%	4.063	147	22	6	Farmaceutica	Milano
3	Musement S.p.A.	197,10%	8.914	340	67	1	Viaggi & tempo libero	Milano
4	Unicoenergia S.r.l.	189,81%	3.095	127	15	2	Energia	Napoli
5	Sarcos Wind S.r.l.	183,87%	4.388	192	5	1	Energia	Sanluri
6	Vnway S.r.l.	164,37%	3.376	183	26	2	Tecnologia	Roma
7	Plastrading S.r.l.	162,56%	2.892	160	4	1	Chimica	Casale Di Scodosia
8	Gaia S.p.A.	160,43%	2.124	120	12	2	Alimentari & bevande	Monfalcone
9	Velotransport S.C.	158,86%	1.829	105	40	4	Trasporti & logistica	Torino
10	Rebecca S.r.l.	154,19%	3.917	239	10	1	E-commerce	Potenza Picena
11	We Tech S.r.l.	148,93%	2.901	188	22	2	Tecnologia	Milano
12	Da.Dif. Consulting S.r.l.	144,45%	1.846	126	6	1	Servizi generali	Napoli
13	Società Cooperativa Sociale Integra	137,56%	2.623	196	36	4	Servizi generali	Torino
14	Ds Glass S.r.l.	134,43%	5.375	417	3	1	Vendita dettaglio & ingrosso	Sant'Antimo
15	Hair Gallery Store S.r.l.	133,99%	9.376	732	3	1	E-commerce	Sant'Elpidio A Mare
16	Doctor Hail S.p.A.	132,00%	6.290	504	30	4	Servizi generali	Torino
17	Xt Insulation S.p.A.	131,07%	6.557	531	8	7	Prodotti industriali	Bibbiano
18	Lapelle S.r.l.	130,98%	15.294	1.241	4	2	Prodotti industriali	Arzignano
19	Testa E Plebani S.r.l.	127,54%	1.764	150	12	2	Prodotti industriali	Covo
20	Metalfer Di Pio Mario S.r.l.	125,87%	2.976	258	5	4	Prodotti industriali	Centallo
21	Italfrutta Distribuzioni S.r.l.	125,42%	5.865	512	13	5	Alimentari & bevande	Milano
22	Logimi S.r.l.	122,27%	2.271	207	4	1	Trasporti & logistica	Modena
23	Nova Facility S.r.l.	120,42%	7.700	719	102	5	Servizi generali	Treviso
24	Fb.M. S.r.l.	119,89%	5.296	498	70	12	Servizi generali	Taranto
25	Upgrade S.r.l.	119,30%	2.349	223	3	2	Pubblicità & marketing	Napoli
26	Tecnoprogetti S.r.l.	119,18%	5.988	569	15	5	Costruzioni & impiantistica	Telgate
27	Machines Broker S.r.l.	118,99%	1.578	150	3	1	Vendita dettaglio & ingrosso	Mazara Del Vallo
28	Progetto Olimpo Soc.Coop. P.A.	117,37%	9.143	890	50	36	Vendita dettaglio & ingrosso	Palermo
29	Web Stars Channel S.r.l.	117,08%	3.665	358	20	1	Pubblicità & marketing	Milano
30	Vetrocar & Bus S.p.A.	116,16%	18.765	1.858	60	13	Automobili	Verona
31	Synapsy S.r.l.	114,77%	5.795	585	6	1	Pubblicità & marketing	Milano
32	Canadian School Of Milan	114,26%	2.442	248	17	7	Istruzione & formazione	Milano
33	Treesystem S.r.l.	114,21%	3.106	316	9	5	Energia	Pozzonovo
34	Kiara Bijoux S.r.l.	111,71%	6.309	665	4	1	Metalli preziosi	Bassano Del Grappa
35	Roberto Demeglio S.p.A.	110,15%	8.007	863	28	16	Vendita dettaglio & ingrosso	Torino
36	Elettro Tlc S.r.l.	109,54%	9.200	1.000	45	16	Telecomunicazioni	Massa Martana
37	Geodem-Ambiente S.r.l. A Socio Unico	108,31%	9.084	1.005	38	6	Costruzioni & impiantistica	Venezia
38	Over The Lux S.r.l.	107,96%	3.316	369	5	1	Viaggi & tempo libero	Milano
39	L.G. S.r.l.	106,94%	3.751	423	10	2	Alimentari & bevande	Triggiano
40	Easypharm S.r.l.	106,92%	1.640	185	13	3	Farmaceutica	Ronco Briantino
41	Farmacosmo S.r.l.	106,33%	14.329	1.631	25	4	E-commerce	Napoli
42	Alkemilla Eco Bio Cosmetic S.r.l.	104,33%	1.972	231	9	3	E-commerce	Massafra
43	For Dealer S.r.l.	103,64%	1.914	227	7	3	Automobili	Roma
44	Your Personal S.r.l.	103,45%	1.600	190	10	0	Trasporti & logistica	Roma
45	Amm	103,39%	5.188	617	6	4	Difesa & Aerospaziale	Trezzo Sull'Adda
46	C.D.V.S.r.l.	103,08%	1.704	203	10	2	Sanità	Aosta
47	T.I.P. S.r.l.	102,24%	16.715	2.021	3	3	Energia	Terni
48	Five Motors S.r.l.	101,62%	43.493	5.307	43	12	Automobili	Taranto
49	Prestige Group S.r.l.	101,38%	49.000	6.000	14	3	Telecomunicazioni	Bari
50	La Saponaria S.r.l.	99,38%	2.430	307	16	8	Bellezza & igiene	Vallefoglia
51	Ve.Ma. - Società Cooperativa Di Servizi	98,27%	2.150	276	76	16	Pubblicità & marketing	Palermo
52	Travisanutto Giovanni S.r.l.	98,23%	3.110	399	3	3	Architettura	Spilimbergo
53	Marco Polo Foodex	94,99%	6.945	937	2	1	Alimentari & bevande	Vignola
54	Carpenteria Vally	94,24%	2.041	279	9	4	Prodotti industriali	Sant'Ermete
55	Geo Pluriserie S.r.l.	93,64%	2.226	307	8	2	Servizi generali	Settimo Milanese
56	Marfreight S.r.l.	93,60%	2.055	283	2	1	Trasporti & logistica	Napoli
57	Panizzo S.r.l.	92,62%	2.812	394	39	1	Prodotti industriali	Fossalta Di Piave
58	Car Max S.r.l.	91,15%	1.878	269	3	1	Automobili	Sala Consilina
59	Imprecom S.r.l.	91,12%	4.896	701	24	15	Costruzioni & impiantistica	Monza
60	Milano Fresh S.r.l.	90,28%	3.369	489	7	1	Prodotti agricoli	Brugherio
61	Elastica S.r.l.	89,85%	2.874	420	6	5	Viaggi & tempo libero	Bologna
62	Genius Progetti S.r.l.	89,77%	7.959	1.165	5	5	Servizi generali	Sassuolo
63	Freedom In Sales S.r.l.	89,55%	4.151	610	5	1	Trasporti & logistica	Lonate Pozzolo
64	Nwg Energia S.r.l.	88,99%	49.582	7.345	37	8	Energia	Prato
65	Caffeina S.r.l.	88,43%	4.705	703	63	8	Pubblicità & marketing	Parma
66	Furlan Retail S.r.l.	86,47%	2.638	407	1	1	Immobiliare	Treviso
67	Tecnomacchine S.r.l.	85,76%	2.870	448	7	1	Prodotti industriali	San Miniato
68	Like More Italia S.r.l.	85,61%	3.746	586	11	5	Alimentari & bevande	Villafranca Di Verona
69	Coppola Industria Alimentare S.r.l.	85,49%	2.117	332	1	1	Alimentari & bevande	Mercato San Severino
70	Ellemoda S.r.l.	84,70%	3.787	601	7	5	E-commerce	Priverno
71	Ser Marco S.r.l. Unipersonale	84,38%	2.361	377	2	2	Alimentari & bevande	Vercelli
72	Emilia Foods S.r.l.	84,26%	8.279	1.323	9	3	Alimentari & bevande	Modena
73	Augusta Ratio S.p.A.	82,60%	117.746	19.341	6	2	Energia	Milano
74	E-Novia S.p.A.	82,34%	5.322	878	73	5	Servizi generali	Milano
75	Futura S.r.l. Società Uninominale	81,85%	2.427	404	5	2	Consulenza aziendale	Pesaro
76	M.C.I. S.r.l. A Socio Unico	80,79%	17.791	3.011	169	49	Trasporti & logistica	Benevento
77	Terma Energia S.r.l.	79,65%	3.464	598	29	9	Costruzioni & impiantistica	Milano
78	F.lli Denaro S.r.l.	79,05%	6.509	1.134	25	5	Vendita dettaglio & ingrosso	Messina
79	Creative-Cables S.r.l. Unipersonale	78,62%	4.145	717	18	1	Vendita dettaglio & ingrosso	Torino
80	Cast Group S.r.l. Unipersonale	78,30%	2.327	411	7	1	Prodotti agricoli	Mirano
81	Hicmobile S.r.l.	78,26%	2.345	414	12	4	Pubblicità & marketing	Milano
82	Iniziative Comuni S.c.a.r.l.	76,76%	9.682	1.753	6	5	Trasporti & logistica	Pescara
83	Hifuture S.r.l.	75,53%	2.867	530	26	5	Tecnologia	Milano
84	Sassi Editore S.r.l.	75,40%	4.900	908	16	2	Media	Schio
85	QS Group Srl Unipersonale	75,35%	3.367	624	24	15	Servizi generali	Barlassina
86	Wellynx S.r.l.	75,14%	1.838	342	11	3	Energia	Pescara
87	Velvet Media Italia S.r.l.	75,01%	1.759	328	39	1	Pubblicità & marketing	Castelfranco Veneto
88	City Motors S.r.l.	74,59%	25.419	4.776	23	13	Automobili	Monza
89	Porcamo S.r.l.	74,46%	3.125	589	7	0	E-commerce	Aversa
90	Tor.Mec Ambrosi S.r.l.	73,27%	8.844	1.700	45	16	Prodotti industriali	Zevio
91	General Service S.r.l.	73,03%	2.473	477	22	7	Prodotti industriali	Campagna
92	Mgm Robotics S.r.l.	71,53%	3.090	612	11	2	Tecnologia	Cumiana
93	Domino Creations S.r.l.	71,25%	2.144	427	1	1	Vendita dettaglio & ingrosso	Sant'Angelo In Vado
94	Utensilvereta S.r.l.	71,09%	1.909	381	4	4	Vendita dettaglio & ingrosso	Tribano
95	House To House S.p.A.	71,00%	9.446	1.889	21	7	Vendita dettaglio & ingrosso	Villorba
96	Sos Tariffe S.r.l.	70,77%	7.554	1.517	35	7	Servizi generali	Milano
97	Seren Automobili S.r.l.	70,32%	3.107	629	7	6	Automobili	Rovigo
98	Inrete S.r.l.	70,23%	4.353	883	13	7	Consulenza aziendale	Milano
99	7Layers S.r.l.	69,91%	5.292	1.079	9	5	Tecnologia	Firenze
100	Signor Prestito S.p.A.	69,80%	19.275	3.937	208	22	Servizi finanziari	Verona